

Referat

Mødetype	Ekstraordinært Landsrådsmøde
Dato & Tid	Tirsdag den 8. november 2013 kl. 17.00
Sted	Taarnby Ungdomsskole
Deltagere	Leif Hansen, Kim Ebbehøj, Per Larsen, Lars Holme, Nels Rasmussen, Dennis Waldemar, Helle Friis-Mikkelsen, Aallaa Awad Baker, Peter Sajith, Susan Jakobsen, Abdelali Esskiya, Maja Panduro, Brian Larsen og Søren Olsen. Henrik Oversø, Kirsten Slæbæk Jensen og Jane Dupont fra sekretariatet.
Afbud	Claus Hansen og Rolf Bekker

1.

	<p>Sagsfremstilling</p> <p>I forlængelse af regeringens udspil om en ny Folkeskolereform har Daglig Ledelse besluttet at indkalde til et ekstraordinært Landsrådsmøde.</p> <p>På mødet vil Daglig Ledelse mundtligt gennemgå og uddybe den strategi som Daglig Ledelse har fastlagt og udsendt skriftligt til Landsrådet på mail den 5. december 2012.</p> <p>Herudover vil Daglig Ledelse ligge op til at drøfte Landsrådets inputs og kommentarer, som er fremsendt inden mødet.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter og kvalificerer disse og tager de nødvendige beslutninger i forhold til en Fase 2 strategi i høringsfasen.</p>
1.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Formanden byder velkommen Næstformand Brian Larsen orienterer om Daglig Ledelses arbejde.</p> <p>Ungdomsringens strategi præsenteres:</p>

- Fastholde selvstændig ledelse og identitet på klub og ungdomsskoleområdet...
- Sikre den sociale, kulturelle og demokratiserende profil på området...
- Sikre unges indflydelse på tilbuddene...
- Pege på hvordan tilbuddene kan indgå i de nye strukturer gennem samarbejde og nye organiseringer...

Nels Rasmussen, Region Sjælland fremlagde synspunkter fra Region Sjællands bestyrelse.

De gode historier fra klubberne er vigtige, og bør spredes. Der er mange gode erfaringer fra klubfolk rundt i landet.

Regionen vil gerne bidrage med ressourcepersoner, der har kompetencer til at formidle de gode historier. Regionen forslår at man evt. overvejer at ansætte en journalist til varetagelse af denne formidling, så Ungdomsringen bliver mere synlig i den offentlige debat. Forslag om at nedsætte en Task Force.

Daglig ledelse kvitter for at det er de gode historier, der er vigtige. Konkrete eksempler fra virkeligheden er vigtige i forhandlingsøjemed.

Forslaget om en Task Force eller arbejdsgruppe, der kan indsamle og formidle de gode historier støttes af Dennis Waldemar (Region Hovedstaden) og Per Larsen (Region Midtjylland).

Per Larsen, Region Midtjylland uddelte et notat på området fra Ungnorrdjurs.

Susan Jakobsen fra Ungerådet fremlagde bekymringer omkring et evt. fremtidigt samarbejde mellem klubber og skoler, mht. om pædagogerne har de fornødne kompetencer. Ligeledes er der bekymringer omkring de unge bliver fastlåst i en lang skoledag, hvilket kan være et problem i forhold til mobning.

Dennis Waldemar udtrykte bekymring for at de udsatte unge falder igennem. Arenaskiftet mellem skole og frivillige klubtilbud er vigtig, og skal derfor være et fokuspunkt. Det er vigtigt at være opmærksom på at der står i forhandlingsoplægget at der kan frigøres midler til et løft af folkeskolen ved besparelser på klubområdet.

Lars Holme, Region Nordjylland; Vores bagland (medlemmerne) har behov for at blive informeret om hvad der sker. Vigtigst af alt at der sker noget.

Dennis Waldemar: Der er forskel på sociale klubber og ungdomsskoleklubber. Er vi enige? Og hvordan kan vi varetage begge typer klubbers interesser?

I forhold til ansættelsen af en journalist eller anden fagperson til varetagelse af formidlingen af de gode historier, anbefaler Daglig Ledelse at sekretariatet varetager denne opgave ved et samarbejde mellem konsulenter og kommunikationsmedarbejderen.

Som supplerung til den fremlagte strategis anden fase besluttede Landsrådet at nedsætte/iværksætte følgende initiativer:

Afholdelse af en temadag/aften som er åben for alle, hvor folk kan mødes på tværs og diskutere holdninger og dele og beskrive fortællinger (skriveværksteder).

Politisk ansvarlig/tovholder: Olav Clausen og Helle Friis-Mikkelsen
Sekretariatet: Ulla

Nedsættelse af en ressourcegruppe der har til formål at samle ressourcepersoner fra klubberne fra de 5 regioner.

Politisk ansvarlig/tovholder: Dennis Waldemar og Per Larsen
Sekretariatet: Jesper Larsen

Skema med spørgsmål, der rammesætter de informationer vi søger. Det skal sikre at vi får spurgt om det rigtige og indsamlede konkret og brugbar viden.

Politisk ansvarlig/tovholder: Lars Holme
Sekretariatet: Ulla

Orienteringsmail til medlemmerne omkring URs indsats på området, hvori man ligeledes kan opfordre til at indsende gode historier, samt gøre reklame for temadag/aften.

Politisk ansvarlig/tovholder: Daglig Ledelse
Sekretariatet: Jane Dupont